
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«12» декабря 2013 г. №79  
 

с. Усть-Муравлянка 

Об обеспечении связи и оповещения 

населения о пожаре 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 22.07.2008г.№123-ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности» и  в целях организации  своевременного 

оповещения населения  о пожаре, администрация Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

Для приема сообщений  о пожарах и чрезвычайных ситуациях используется 

единый номер вызова экстренных служб «112». Дополнение: 

1.Связь и оповещение населения  поселения  о пожаре осуществлять  по 

средствам включения сирен, мобильной и стационарной телефонной связи, 

громкоговорящей связи, а также посредством подворовых обходов и другими, не 

запрещенными законом, способами. 

2. Информирование о  телефонных номерах подразделения  территориальной 

пожарной охраны, в зоне выезда которых находятся населенные пункты, 

осуществлять  через средства массовой информации, листовки, издание и 

распространение в местах массового нахождения населения агитационных и 

информационных листовок. 

3. Уличкомам  населенных пунктов поселения довести: 

3.1 номера телефонов  подразделения  территориальной пожарной охраны, в 

зоне выезда  которых находятся данные населенные пункты. 



3.2 Вести списки граждан, относящихся к группе риска. Корректировка и 

предоставление списков в администрацию поселения производить не реже раза в 

год по состоянию на 10 января текущего года. 

4. Громкоговорящую связь и подворовые (поквартирные) обходы применять 

при оповещении населения о пожаре, в случае  необходимости,  силами  

добровольцев. Решение о необходимости использования громкоговорящей связи и 

проведении подворового (поквартирного) обхода принимает глава администрации 

Скорицкого сельского поселения или лицо, его замещающие. 

5. Заместителю главы администрации поселения: 

-  организовать проверку обеспечения связи и системы  оповещения о пожаре 

в населенных пунктах  поселения; 

- по результатам проверки подготовить предложения по устранению  

выявленных недостатков и внедрению современных систем оповещения о пожаре. 

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения                                                                Н.А.Мельников  

 

 

 

 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава сельского поселения                                                                Н.А.Мельников

